
 

 

 

 

 

  

 

 
О внесении изменений в постановление  

 Исполнительного комитета г.Казани  
от 18.01.2022 №110 «Об обеспечении питанием учащихся  

муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани» 
 
В целях оказания дополнительной помощи детям граждан, призванных 

военными комиссариатами муниципального образования города Казани на 
военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации                    
от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации», в форме обеспечения бесплатным питанием в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Казани постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани                         
от 18.01.2022 №110 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений г.Казани» (с учетом изменений, внесенных в 
него постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 27.05.2022 
№1627) следующие изменения: 

1.1. абзац девятый подпункта 2.2 изложить в следующей редакции: 
«- учащихся 1-11-х классов – детей военнослужащих Российской 

Федерации, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции на 
территориях Луганской и Донецкой народных республик, Запорожской и 
Херсонской областей, а также Украины, двукратным горячим питанием»; 

1.2. подпункт 2.2 дополнить абзацами следующего содержания: 
«- учащихся 1-11-х классов – детей граждан, призванных на военную 

службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации, двукратным горячим питанием; 

- учащихся 1-11-х классов – детей граждан, призванных на военную 
службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской 



2 
 

Федерации, детей военнослужащих Российской Федерации, погибших 
(умерших) в ходе специальной военной операции на территориях Луганской и 
Донецкой народных республик, Запорожской и Херсонской областей, а также 
Украины, обучающихся на дому, набором продуктов питания один раз в месяц, 
состав которого утверждается распорядительным актом Управления 
образования Исполнительного комитета г.Казани»; 

1.3. подпункт 6.2 изложить в следующей редакции: 
«6.2. двукратное горячее питание учащимся 1-11-х классов – детям 

военнослужащих Российской Федерации, погибших (умерших) в ходе 
специальной военной операции на территориях Луганской и Донецкой 
народных республик, Запорожской и Херсонской областей, а также Украины, 
предоставляется при направлении в адрес образовательной организации 
соответствующего заявления с приложением документа, содержащего сведения 
о принадлежности ребенка к членам семьи погибшего (умершего) 
военнослужащего»; 

1.4. пункт 6 дополнить подпунктом 6.3 следующего содержания: 
«6.3. двукратное горячее питание учащимся 1-11-х классов – детям 

граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставляется при направлении 
в адрес образовательной организации соответствующего заявления»; 

1.5. приложение №2 к постановлению признать утратившим силу; 
1.6. приложение к настоящему постановлению считать приложением №2 

к постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 18.01.2022 №110. 
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 
на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 
(www.kzn.ru). 

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 10.10.2022. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

 
 

Руководитель  Р.Г.Гафаров 
 


